А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

АНДРЕЕВО–МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район, с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“_16__”___04______ 2012г.

№ ____14_____
	«Об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 1  квартал 2012 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49  Решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.07.2007г. № 86 «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»
Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года по доходам в сумме 1 474,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 445,6 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 970,7 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 1 квартал  2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за  1 квартал 2012 года в Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Андреево-Мелентьевского
            сельского поселения

Л.Н.Лищенко
Приложение

к постановлению Главы

Андреево-Мелентьевского
сельского поселения

от « 16 »  апреля  2012 г. № 14
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЗА 1 КВАРТАЛ 2012 ГОДА

Исполнение бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года составило по доходам в сумме 1 474,9 тыс. рублей, или 12,2%  к годовому плану, и по расходам в сумме 2 445,6 тыс. рублей, или 16,9 % к годовому плану. Дефицит по итогам 1 кварталу 2012 года составил 970,7 тыс. рублей.
Показатели бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 1 квартал 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения исполнены в сумме 583,6 тыс. рублей, или 7,8 % к годовым плановым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 квартал 2012 года составили 891,3 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения:
Раздел: «Общегосударственные вопросы»

 Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 1 квартал 2012 года составили  858,0 тыс. руб. при годовом плане 4780,4 тыс. руб. или 17,9 %.

Подраздел: «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»

Расходы по данному подразделу составили 131,4 тыс. рублей к годовому плану 567,0 тыс. рублей или 23,2 %.

В их составе предусмотрены средства на денежное содержание Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Подраздел: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Расходы по данному подразделу составили 721,6 тыс. рублей к годовому плану 3701,9 тыс. рублей или 19,5 %.

В их составе предусмотрены средства на обеспечение деятельности аппарата Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Расходы на денежное содержание аппарата Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 1 квартал 2012 года составили 661,1 тыс. рублей, на материально-техническое обеспечение аппарата 60,5 тыс. рублей.

Подраздел: «Другие общегосударственные вопросы»
Расходы за 1 квартал 2012 года по данному подразделу составили 5,0 тыс. руб.
Раздел: «Национальная оборона
По разделу «Национальная оборона» расходы за 1 квартал 2012 года составили 23,5 тыс. руб.

Подраздел: «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
Расходы за 1 квартал 2012 года по данному подразделу составили 23,5 тыс. руб.
Раздел: «Национальная экономика»

По разделу «Национальная экономика» расходы за 1 квартал 2012 года составили 48,5 тыс. руб.
Раздел: «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 1 квартал 2012 года исполнены в сумме 800,5 тыс. руб. или 15,1 %  к годовому плану.
Расходы по данному разделу за 1 квартал 2012 года составили  800,5 тыс. руб. из них:

 тыс. руб.

	1. Другие расходы – всего
	800,5

	в том числе:

	- на уличное освещение
	   410,5

  - на прочие мероприятия по благоустройству территории

    390,0
Раздел: «Культура, кинематография и средства массовой информации»

Расходы по разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» за
 1 квартал 2012 года составили 666,6 тыс. руб. к плану 2012 года исполнение составило 29,1% .
Подраздел: «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «АМСДК»
Расходы по данному подразделу за 1 квартал 2012 года составили 557,4 тыс. руб.
Подраздел: «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «АМСБ»
Расходы по данному подразделу за 1 квартал 2012 года составили 109,2 тыс. руб.
Раздел: «Физическая культура  и спорт»

Подраздел: «Массовый спорт»
          Расходы по данному подразделу за 1 квартал 2012 года составили 7,7 тыс. руб.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета поселения

	Муниципального образования

	«Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

	за  1 квартал 2012 года

	АНАЛИЗ

исполнения бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 01.04.2012г.

 тыс. рублей
Наименование показателей

План  2012 года

 План        1 кв.                                                                                                                   2012 года

Факт.испол.    за 1 кв. 2012  года

Откло-нение от плана                                                                2012 года

% испол-                           нения   к 1 кв.              2012 года

% испол-                                       нения   к плану  2012 года

ДОХОДЫ,

12 092.4

1 989.1

1 474.9

-514.2

74.1

12.2

в том числе собственные доходы:

7 483.9

1 096.4

583.6

-512.8

53.2

7.8

Налоги на прибыль, доходы

2 715.8

339.5

373.0

33.5

109.9

13.7

-налог на доходы физических лиц

2 715.8

339.5

373.0

33.5

109.9

13.7

Налог на совокупный доход, в т.ч.

641.7

368.1

234.6

-133.5

63.7

36.6

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

42.3

8.5

15.0

6.5

176.5

35.5

-единый сельскохозяйственный налог

599.4

359.6

219.6

-140.0

61.1

36.6

Налоги на имущество, в том числе

3 611.7

307.7

-91.2

-398.9

-29.6

-2.5

-налог на имущество физических лиц

282.5

19.8

0.5

-19.3

2.5

0.2

-земельный налог,                    в т.ч.

3 329.2

287.9

-91.7

-379.6

-31.9

-2.8

-земельный налог  по 0.3 %

3 201.8

256.1

-6.6

-262.7

-2.6

-0.2

-земельный налог (предприятия и организации) по 1.5%

127.4

31.8

-85.1

-116.9

-267.6

-66.8

Государственная пошлина

64.5

16.1

8.7

-7.4

54.0

13.5

Земельный налог                                                                                                             ( по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 года)

0.0

0.0

0.1

0.1

0.0

0.0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе

325.2

65.0

50.4

-14.6

77.5

15.5

Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений

0.2

 0,0
0.0

0.0

0,0
0.0

-арендная плата  за земли, находящиеся в государственной  и муниципальной  собственности

239.2

47.8

29.0

-18.8

60.7

12.1

-доходы от сдачи в аренду имущества

85.8

17.2

21.4

4.2

124.4

24.9

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе

125.0

0.0

8.0

8.0

6.4

Доходы от продажи земельных участков

100.0

 0,0
8.0

8.0

8.0

Доходы от продажи имущества

25.0

0.0

0.0

0.0

0,0
0.0

Невыясненные поступления

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

4 608.5

892.7

891.3

-1.4

99.8

19.3

Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

3 014.9

755.9

755.9

0.0

100.0

25.1

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности

3 014.9

755.9

755.9

0.0

100.0

25.1

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

140.9

140.9

139.5

-1.4

99.0

99.0

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

140.7

140.7

139.3

-1.4

99.0

99.0

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0.2

0.2

0.2

0.0

100.0

100.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, всего

1 456.8

0.0

0.0

0.0

0,0
0.0

газификация

1 000.0

 0,0
 0,0
0.0

0,0
0.0

возмещение за счет транспортного налога

456.8

 0,0
 0,0
0.0

0,0
0.0

Возврат остатков целевых средств прошлых лет

-4.1

-4.1

-4.1

0.0

100.0

100.0

Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования

«Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 1 квартал 2012года

(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава  сельского поселения)
	Работники муниципальных учреждений (ДК+библиотека)

	1 квартал 2012года
	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	11
	525,1
	16
	384,2

Начальник отдела экономики и финансов

                      Гаврасова А.И.
Главный бухгалтер

                                                          Серпутько Л.А.